
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-012-2016-08

PUBLIÉ LE  9 AOÛT 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-07-29-025 - ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016

conjoint

ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France

portant autorisation de fonctionnement

du

laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109 (6 pages) Page 5

IDF-2016-08-05-005 - Arrêté N° 2016-241 portant cession d'autorisation du Centre

Médico Sociale Précoce géré par la Fondation Hospitalière Sainte Marie au profit de

l'Union Soins et Services Ile-de-France (3 pages) Page 12

IDF-2016-06-17-111 - Arrêté N°2016-240 portant transformation de 30 places du foyer de

vie Louis Fievet à Bouffemont géré par l'association APF en foyer d'accueil médicalisé de

30 places (3 pages) Page 16

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC)
IDF-2016-06-10-005 - Arrêté n° 2016-092 autorisant la réfection des murs de soutènement

dans le jardin du Trocadéro situé dans le site classé des Jardins du Palais de Chaillot à

Paris 16ème arrondissement. (1 page) Page 20

IDF-2016-06-10-006 - Arrêté n° 2016-093 autorisant l'abattage d'un arbre situé dans le site

classé du Hameau Boileau Paris 16ème (1 page) Page 22

IDF-2016-06-10-007 - Arrêté n° 2016-095 autorisant l'abattage et la replantation de trente

arbres situés au sein du site classé du cimetière de l'Est, dit du père Lachaise, dans le

20ème arrondissement de Paris. (1 page) Page 24

IDF-2016-06-10-008 - Arrêté n° 2016-097 autorisant l'abattage d'arbres morts ou très

dépérissant de 2016 dans les établissements scolaires situés dans le 16ème arrondissement

de Paris. (1 page) Page 26

IDF-2016-06-14-009 - Arrêté n° 2016-098 portant sur l'autorisation de travaux

d'installation de sanitaires en bordure du parc dans le 9ème arrondissement de Paris. (1

page) Page 28

IDF-2016-06-15-003 - Arrêté n° 2016-099 autorisant la plantation de deux arbres au n°

176 de la rue du Château dans le 14ème arrondissement de Paris. (1 page) Page 30

IDF-2016-06-21-068 - Arrêté n° 2016-100 portant sur l'autorisation de travaux

d'aménagement  bus rue Royale, entre la rue Saint-Honoré et la place de la Madeleine dans

le 8ème arrondissement de Paris. (1 page) Page 32

IDF-2016-06-21-069 - Arrêté n° 2016-101 portant sur l'autorisation de travaux

d'installation de sanitaire public au 30 boulevard des Batignolles dans le 17ème

arrondissement de Paris. (1 page) Page 34

IDF-2016-06-21-070 - Arrêté n° 2016-102 portant sur l'autorisation de travaux de

matérialisation de voies de bus à la Place de la Concorde dans le 8ème arrondissement de

Paris. (1 page) Page 36

IDF-2016-06-21-071 - Arrêté n° 2016-103 autorisant l'abattage d'un arbre dans le cadre des

travaux de reprise de l'étanchéité de la station Georges V dans le 8ème arrondissement de

Paris. (1 page) Page 38

2



IDF-2016-06-27-014 - Arrêté n° 2016-104 portant sur le refus d'autorisation de travaux de

la mise en oeuvre d'un revêtement hydrocarburé, sur le boulevard Malesherbes entre la

place de la Madeleine et le boulevard de Courcelles dans le 8ème arrondissement de Paris.

(1 page) Page 40

IDF-2016-06-27-015 - Arrêté n° 2016-105 autorisant l'abattage de 26 arbres morts,

dangereux ou très dépérissant dans le cimetière de l'Est, dit du père Lachaise, à Paris

20ème arrondissement. (1 page) Page 42

IDF-2016-07-05-032 - Arrêté n° 2016-106 autorisant l'abattage de 5 arbres dans le cadre de

l'installation d'une trappe de ventilation dans le 8ème arrondissement de Paris. (1 page) Page 44

IDF-2016-07-05-033 - Arrêté n° 2016-107 portant sur l'autorisation de travaux de création

d'une rampe d'accès au droit du n° 14 de la rue Victor Cousin dans le 5ème arrondissement

de Paris. (1 page) Page 46

IDF-2016-07-11-009 - Arrêté n° 2016-110 autorisant l'abattage de 9 arbres dans le 16ème

arrondissement de Paris, dans le cadre du projet de rénovation des jardinières situés au 37

rue Raynouard actuellement vieillissantes et dont la végétation s'est fortement développée.

(1 page) Page 48

IDF-2016-07-13-022 - Arrêté n° 2016-113 autorisant l'abattage de 2 arbres dans le 19ème

arrondissement de Paris dans le cadre du réaménagement de l'escalier extérieur situé entre

le boulevard Sérurier et le canal de l'Ourcq (1 page) Page 50

IDF-2016-07-13-023 - Arrêté n° 2016-114 portant sur l'autorisation de travaux

d'installation de sanitaire public sis 40 rue Boinod dans le 18ème arrondissement de Paris

(1 page) Page 52

IDF-2016-08-03-006 - Arrêté n° 2016-119 autorisant l'installation d'un sanitaire public

situé sur le site classé du Champ de Mars au 6 avenu Emile Pouvillon dans le 7ème

arrondissement de Paris (1 page) Page 54

IDF-2016-08-03-007 - Arrêté n° 2016-120 portant sur l'autorisation d'implantation d'un bar

mobile type "malle" dans le cadre de l'installation d'une terrasse de la péniche Green River

sur le port de l'Hôtel de Ville durant la saison estivale 2016 dans le 4ème arrondissement

de Paris (1 page) Page 56

IDF-2016-07-06-029 - Arrêté n°2016-109 autorisant l'abattage de 10 arbres dans le cadre

de la tournée d'arbres morts, dangereux ou très dépérissant dans le 8ème arrondissement de

Paris (1 page) Page 58

IDF-2016-07-11-010 - Arrêté n°2016-111 portant sur l'autorisation de travaux

d'installation d'une terrasse saisonnière sur terre-plein au 12 quai de la Rapée dans le

12ème arrondissement de Paris (1 page) Page 60

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2016-07-29-023 - Arrêté portant agrément de l'association La Société Philanthropique

au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (4 pages) Page 62

IDF-2016-07-29-024 - Arrêté portant agrément de l'association La Société Philanthropique

au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (4 pages) Page 67

3



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité
territoriale de Paris

IDF-2016-08-05-004 - Arrêté portant approbation de modification de la convention

constitutive du GIP Samusocial 75 (1 page) Page 72

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2016-08-01-008 - Décision de préemption n° 1600078 (4 pages) Page 74

IDF-2016-08-04-003 - Décision de préemption n° 1600079  (5 pages) Page 79

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2016-08-08-002 - ARRÊTÉ 

modifiant l’arrêté n°2012172-0002 du 20 juin

2012

fixant la liste des représentants des administrations 

appelés à assister de façon

permanente aux réunions 

de la commission consultative de l’environnement 

de

l’aérodrome de Paris-Charles-de-Gaulle

 (2 pages) Page 85

IDF-2016-08-08-001 - Arrêté fixant la liste des représentants des administrations appelés à

assister de façon permanente aux réunions de la commission consultative de

l’environnement de l’aérodrome du Bourget



 (2 pages) Page 88

IDF-2016-08-05-006 - Arrêté portant désignation de Madame Gaëlle MARTINEZ en

remplacement de Madame Fabienne LAURENT au Conseil économique, social et

environnemental d'Ile-de-France (2 pages) Page 91

4



Agence régionale de santé

IDF-2016-07-29-025

ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016

conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France

portant autorisation de fonctionnement

du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-29-025 - ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016
conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France
portant autorisation de fonctionnement
du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109

5



ARS Centre-Val de Loire 
Cité Coligny – 131 rue du faubourg Bannier – BP 74409 – 45044 Orléans Cedex 1 
Standard : 02 38 77 32 32 / Fax : 02 38 54 46 03 

 
 

 

 
  

 

ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016  

conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France 

portant autorisation de fonctionnement  

du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, 

Et le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 

 

Vu  le Code de la Santé Publique et notamment les articles L6211-1 et suivants ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale et notamment 

son article 7 relatif aux dispositions transitoires et finales ; 

 

Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, 

de l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et 

relative aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208 ; 

 

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 

 

Vu le décret du 1
er

 juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité 

de directeur général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France ; 

 

Vu l’arrêté n° DS-2016/029 du 13 avril 2016 portant délégation de signature du Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Monsieur Marc BOURQUIN, 

Directeur par intérim de l’offre de soins et médico-sociale et à différents collaborateurs ; 

 

Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne BOUYGARD comme 

directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire ; 

 

Vu l’arrêté du 26 novembre 1999 modifié relatif à la bonne exécution des analyses de biologie 

médicale ; 

 

Vu le dossier en date du 7 juin 2016 transmis par le cabinet d’avocats GIRAULT 

CHEVALIER HENAINE Associés, agissant pour le compte de la  SELAS 

« MEDIBIOLAB », réceptionné le 8 juin 2016, relatif à l’opération de fusion-absorption de la 

société BELLILABO par la société MEDIBIOLAB et aux cessations de fonctions de 

monsieur DELAUNAY Christophe et de mesdames EPIFANOFF Geneviève et LE 

MARCHAND Marie-Josée ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-29-025 - ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016
conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France
portant autorisation de fonctionnement
du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109

6



ARS Centre-Val de Loire 
Cité Coligny – 131 rue du faubourg Bannier – BP 74409 – 45044 Orléans Cedex 1 
Standard : 02 38 77 32 32 / Fax : 02 38 54 46 03 

Vu le dossier en date du 7 juillet 2016 transmis par la société d’avocats GIRAULT 

CHEVALIER HENAINE Associés agissant pour le compte de la SELAS « MEDIBIOLAB », 

réceptionné le 8 juillet 2016 relatif à la prise de fonctions de Monsieur le Docteur MAAREK 

Alain – médecin biologiste en qualité d’associé et de directeur général et biologiste 

coresponsable ; 

 

Vu l’arrêté n° 87/ARSIDF/LBM/2016 de l’Agence Régionale de Santé Ile de France en date 

du 20 juillet 2016 portant sur l’opération d’apport partiel du site 51 avenue de Ganay – 91490 

MILLY LA FORET du Laboratoire de biologie médicale BELLILABO au profit du 

laboratoire de biologie médicale multi-site « LABORATOIRE MEDI+ » ; 

 

Vu l’enregistrement en date du 7 décembre 2015 de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val 

de Loire portant sur la cessation de fonctions de Monsieur Thomas NENNINGER en tant que 

biologiste coresponsable du Laboratoire de biologie médicale « MEDIBIOLAB » ; 

 

Vu l’enregistrement en date du 7 décembre 2015 de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val 

de Loire portant sur la prise de fonctions de Madame Marie-Hélène NIDDAM en tant que 

biologiste coresponsable du Laboratoire de biologie médicale « MEDIBIOLAB » ; 

 

Vu l’enregistrement en date du 7 décembre 2015 de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val 

de Loire portant sur la prise de fonctions de Monsieur Jonathan OLIEL en tant que biologiste 

coresponsable du Laboratoire de biologie médicale « MEDIBIOLAB » ; 

 

Vu l’enregistrement en date du 21 avril 2016 de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de 

Loire portant sur la prise de fonctions de Monsieur Xavier POLLET-VILLARD en tant que 

biologiste coresponsable du Laboratoire de biologie médicale « MEDIBIOLAB » ; 

 

Considérant que le Laboratoire de biologie médicale MEDIBIOLAB est actuellement 

implanté sur 3 territoires limitrophes que sont le Loir-et-Cher (41), le Loiret (45) et la Seine-

et-Marne (77),  

 

Considérant que la SELARL « BELLILABO » gère un laboratoire de biologie médicale 

composé de 5 sites situés dans le département de Seine-et-Marne (77)  et donc sur l’un des 3 

territoires d’implantation du Laboratoire de biologie médicale MEDIBIOLAB ; que de ce fait, 

l’opération envisagée ne contrevient pas à l’article L 6222-5 du code la santé publique ; 

 

Considérant que l’opération induit une augmentation du nombre de sites du LBM 

« MEDIBIOLAB » de 5 sites supplémentaires sis :  

- 21 rue des Bois – 77300 FONTAINEBLEAU 

- Centre commercial Plein ciel – Route de Corbeil – 77350 LE MEE-SUR-SEINE 

- 13 boulevard Chamblain – 77000 MELUN 

- La Butte Montceau – 77210  AVON 

- 89-105 rue de la Chasse – 77350 LE MEE-SUR-SEINE 

 

Considérant ainsi que le LBM « MEDIBIOLAB » compte désormais 23 sites ; 

 

Considérant l’intégration de messieurs MOREAUX Jean-Michel, FONTY Eric, VAN DEN 

BROUCKE Philippe et MAAREK Alain et de mesdames CHAN Françoise, MARTIN 

Véronique et MAZON Coralie en qualité de nouveaux biologistes coresponsables ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-29-025 - ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016
conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France
portant autorisation de fonctionnement
du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109

7



ARS Centre-Val de Loire 
Cité Coligny – 131 rue du faubourg Bannier – BP 74409 – 45044 Orléans Cedex 1 
Standard : 02 38 77 32 32 / Fax : 02 38 54 46 03 

Considérant les cessations de fonctions de monsieur DELAUNAY Christophe et de 

mesdames EPIFANOFF Geneviève et LE MARCHAND Marie-Josée en tant que biologistes 

coresponsables ; 

 

Considérant que monsieur le Docteur SCHILL Hubert est médecin titulaire d’un certificat 

d’études spéciales en Anatomie et cytologie pathologiques ; 

 

ARRETENT 

 

 

Article 1er : A compter du 31 juillet 2016, le laboratoire de biologie médicale exploité par la 

SELAS « MEDIBIOLAB » dont le siège social est situé 5 boulevard du Chinchon - 45200 

MONTARGIS est autorisé à fonctionner sous le numéro 45-109, sur les sites d’implantation 

suivants : 

 

- 5 boulevard du Chinchon - 45200 MONTARGIS - n° FINESS 450019195 - site ouvert 

au public ; 

- 46 rue de la Quintaine - 45200 MONTARGIS - n° FINESS 450019203 - site ouvert au 

public ; 

- 73 rue des Quatre Huyes - 41100 VENDOME - n° FINESS 410008296 – plateau 

technique - site ouvert au public ; 

- 5 rue Damonville - 77000 MELUN - n° FINESS 770018679 – plateau technique - 

site ouvert au public ; 

- 22 bis avenue Charles Monnier - 77240 CESSON - n° FINESS 770018661 - site 

ouvert au public ; 

- 113 avenue de Fontainebleau - 77310 SAINT-FARGEAU-PONTHIERRY - n° 

FINESS 770018695 - site ouvert au public ; 

- Route Nationale 7 - 77190 VILLIERS-EN-BIERE - n° FINESS 770018703 - site 

ouvert au public ; 

- 18 rue de l’Eglise - 77250 MORET-SUR-LOING - n° FINESS 770018760 - site 

ouvert au public ; 

- 41 place Dupont Perrot - 77370 NANGIS - n° FINESS 770018778 - site ouvert au 

public ; 

- 593 rue du Bas Moulin - 77190 DAMMARIE-LES-LYS - n° FINESS 770018786 - 

site ouvert au public ; 

- 4 route d’Olivet - 45100 ORLEANS - n° FINESS 450019310 - site ouvert au public ; 

- 755 avenue Jacqueline Auriol – 45770 SARAN - n° FINESS 450019302 – plateau 

technique - site ouvert au public ; 

- 36 avenue du Président John Kennedy - 45100 ORLEANS - n° FINESS 450019294 - 

site ouvert au public ; 

- 1 rue des Charrières - 45210 FERRIERES-EN-GATINAIS - n° FINESS 450019328 - 

site ouvert au public ; 

- 35 place du Colombier - 77127 LIEUSAINT - n° FINESS 770019040 - site ouvert au 

public ; 

- 11 avenue du 31
ème

 Régiment d’Infanterie - 77000 MELUN - n° FINESS 770019404 - 

site ouvert au public ; 

- 73 place Louis Sallé – 45160 OLIVET – n° FINESS 450020110 – site ouvert au 

public ; 

- 1 bis rue Camille Flammarion – 77000 MELUN – n° FINESS 770020352 – site ouvert 

au public 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-29-025 - ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016
conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France
portant autorisation de fonctionnement
du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109

8



ARS Centre-Val de Loire 
Cité Coligny – 131 rue du faubourg Bannier – BP 74409 – 45044 Orléans Cedex 1 
Standard : 02 38 77 32 32 / Fax : 02 38 54 46 03 

- 21 rue des Bois – 77300 FONTAINEBLEAU – n° FINESS 770018802 – site ouvert 

au public 

- Centre commercial Plein ciel – Route de Corbeil – 77350 LE MEE-SUR-SEINE – n° 

FINESS 770018828 – site ouvert au public 

- 13 boulevard Chamblain – 77000 MELUN – n° FINESS 770018836 – site ouvert au 

public 

- La Butte Montceau – 77210 AVON – n° FINESS 770019099 – site ouvert au public 

- 89-105 rue de la Chasse – 77350 LE MEE-SUR-SEINE – n° FINESS 770019990 – 

site ouvert au public. 

 

 

Article 2 : A compter du 31 juillet 2016, le laboratoire de biologie médicale 

« MEDIBIOLAB » est dirigé par les biologistes coresponsables suivants : 

 

-   Madame Patricia BENTZ, pharmacien ; 

      -    Madame Michèle BLIN, pharmacien ; 

- Madame Françoise CHAN née THENARD, pharmacien ; 

- Monsieur Benoit CUILLERIER, médecin ; 

- Monsieur Eric FONTY, médecin ; 

- Madame Coralie FONTY née MAZON, médecin ; 

- Madame Dominique GERBET, pharmacien ; 

- Monsieur Jean Luc GRAVERON, pharmacien ; 

- Monsieur Denis IMBAULT, pharmacien ; 

- Madame Souade KARABAGHLI, pharmacien ; 

- Monsieur Antoine KHOURY, pharmacien ; 

- Monsieur Alain MAAREK, médecin ; 

- Madame Véronique MARTIN née SANCHEZ, pharmacien ;  

- Monsieur Frank MENTZ, médecin ; 

- Monsieur Jean-Michel MOREAUX, pharmacien ; 

- Monsieur Eric MORIN, pharmacien ; 

- Madame Marie-Hélène NIDDAM, pharmacien ; 

- Monsieur Jonathan OLIEL, médecin ; 

- Monsieur Bernardo PIQUERAS, médecin ; 

- Monsieur Xavier POLLET-VILLARD, médecin ; 

- Monsieur Cyril PUTIN, médecin ; 

- Madame Lydia RAFFALI, médecin ; 

- Monsieur Yann SALAUN, médecin ; 

- Madame Marceline SCHWAB-TABONE, pharmacien ; 

- Monsieur Philippe VAN DEN BROUCKE, pharmacien ; 

- Madame Ha VO THANH, médecin ; 

- Monsieur Fabrice ZUCCONI, médecin.  

 

Article 3 : A compter du 31 juillet 2016, l’arrêté 2014-SPE-0056 du 18 juin 2014 modifié 

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi sites 

« MEDIBIOLAB » est abrogé. 

 

A compter du 31 juillet 2016, l’arrêté du 25 février 2011, portant autorisation de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BELLILABO », enregistré 

sous le numéro FINESS EJ 770018794, est abrogé, ainsi que tous les arrêtés successifs. 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-29-025 - ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016
conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France
portant autorisation de fonctionnement
du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109

9



ARS Centre-Val de Loire 
Cité Coligny – 131 rue du faubourg Bannier – BP 74409 – 45044 Orléans Cedex 1 
Standard : 02 38 77 32 32 / Fax : 02 38 54 46 03 

Article 4 : Toute modification relative à l'organisation générale du laboratoire de biologie 

médicale MEDIBIOLAB ainsi que toute modification apportée à sa structure juridique et 

financière devront faire l’objet d’une déclaration à Madame la Directrice Générale de 

l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire et à Monsieur le Directeur Général de 

l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France. 

 

Article 5 : Le présent arrêté pourra faire l’objet, dans le délai légal de deux mois à compter de 

la date de notification ou de la date de publication au recueil des actes administratifs selon 

toutes voies de procédure : 

- soit d’un recours gracieux auprès de la Directrice Générale de l’Agence 

Régionale de Santé Centre-Val de Loire - Cité Coligny - 131 rue du faubourg 

Bannier - BP 74409 - 45044 Orléans Cedex 1 ; 

- soit d’un recours gracieux auprès du Directeur  Général de l’Agence Régionale 

de Santé Ile-de-France – 35 rue de la gare – 75935 Paris Cedex 19 ; 

- soit d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif d’Orléans - 28 rue 

de la Bretonnerie - 45057 Orléans Cedex 1 ou devant le Tribunal Administratif de 

Paris – 7 rue de Jouy – 75181 Paris Cedex 04. 

 

Article 6 : Le Directeur du Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé de 

l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France et le Directeur Général adjoint de l’Agence 

Régionale de Santé  Centre-Val de Loire sont chargés de l’exécution du présent arrêté.  

 

Article 7 : Le présent arrêté sera notifié à la SELAS « MEDIBIOLAB » et publié au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire et de la préfecture de 

la région Ile-de-France. 

 

 

Fait à Paris et à Orléans, le 29 Juillet 2016 

 

Pour le Directeur général  Pour La Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé   de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France,   Centre-Val de Loire, 

 

Le Directeur du pôle ambulatoire et 

services aux professionnels de santé     Directeur général adjoint 

               de l’ARS Centre-Val-de-Loire 

 

 

         
 

Pierre OUANHNON       Pierre-Marie DETOUR 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-29-025 - ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016
conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France
portant autorisation de fonctionnement
du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109

10



ARS Centre-Val de Loire 
Cité Coligny – 131 rue du faubourg Bannier – BP 74409 – 45044 Orléans Cedex 1 
Standard : 02 38 77 32 32 / Fax : 02 38 54 46 03 

 

 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-29-025 - ARRETE 2016-SPE-0059 et N°96/ARSIDF/LBM/2016
conjoint ARS Centre-Val de Loire / ARS Ile-de-France
portant autorisation de fonctionnement
du laboratoire de biologie médicale multisites n° 45-109

11



Agence régionale de santé

IDF-2016-08-05-005

Arrêté N° 2016-241 portant cession d'autorisation du

Centre Médico Sociale Précoce géré par la Fondation

Hospitalière Sainte Marie au profit de l'Union Soins et

Services Ile-de-FranceArrêté N° 2016-241 portant cession d'autorisation du Centre Médico Sociale Précoce géré par la

Fondation Hospitalière Sainte Marie au profit de l'Union Soins et Services Ile-de-France

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-05-005 - Arrêté N° 2016-241 portant cession d'autorisation du Centre Médico Sociale Précoce géré par la Fondation
Hospitalière Sainte Marie au profit de l'Union Soins et Services Ile-de-France 12



 

 

 

 

     

Direction de l’Action Sociale, de 
l’Enfance et de la Santé  

 

          

                                                                                                                                                                           

 

ARRETE N° 2016 - 241 
Portant cession d’autorisation 

du Centre d’Action Médico Sociale Précoce géré par la Fondation Hospitalière Sainte-Marie 
au profit de l’Union Soins et Services Ile-de-France 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 

La Maire de Paris, Présidente du Conseil de Paris, 
siégeant en formation de Conseil Départemental 

 
 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU       le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du              

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté du préfet de région n° 77-536 du 18 août 1977 portant autorisation de création 

d’un centre d’action médico-sociale précoce de l’Institut de puériculture et de périnatalité 
de Paris (CAMSP IPP) sis 26 boulevard Brune 75014 Paris géré par l’association pour le 
développement de l’hygiène maternelle et infantile (ADHMI) ; 

 
VU l’arrêté n° 2012-8 du 28 novembre 2011 portant sur le transfert de gestion du CAMSP IPP 

à la Fondation Hospitalière Sainte-Marie sise 167 rue Raymond Losserand 75014 Paris ; 
  
VU le protocole d’accord sur les modalités de la reprise du CAMSP en date du                                           

31 mars 2016 ; 
 
VU l’extrait du procès-verbal du Conseil d’administration de la Fondation Hospitalière 

Sainte-Marie du 29 juin 2016 approuvant l’opération d’apport au profit de l’Union Soins 
et Services Ile-de-France sur la base du traité d’apport partiel d’actif et ses avenants ; 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-05-005 - Arrêté N° 2016-241 portant cession d'autorisation du Centre Médico Sociale Précoce géré par la Fondation
Hospitalière Sainte Marie au profit de l'Union Soins et Services Ile-de-France 13



 

2 

 

 
VU l’extrait du procès-verbal de l’Assemblée Générale de l’Union Soins et Services Ile-de-

France du 30 juin 2016 approuvant à l’unanimité de ses membres l’opération d’apport à 
son bénéfice sur la base du traité d’apport partiel d’actif et de ses avenants ; 

 
 
CONSIDERANT que l’opération satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement 

prévues par le code de l’action sociale et des familles ;  
 
  
CONSIDERANT  que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc 

aucun surcoût. 
 
 

ARRÊTENT 
 
 

ARTICLE 1er :  
  

L’autorisation de gestion du CAMSP détenue par la Fondation dénommée « Hospitalière Sainte-
Marie » sise 167 rue Raymond Losserand 75014 Paris est cédée à compter du 31 juillet 2016 à 
l’union mutualiste dénommée « Union Soins et Services Ile-de-France » sise 143 rue Blomet                  
75015 Paris. 

 
ARTICLE 2 : 
 
Le CAMSP prend en charge des enfants de 0 à 6 ans prématurés ou dysmatures qui, nés à « hauts 
risques », présentent ou ont tendance à développer des troubles neurologiques et neuro-
psychomoteurs.   
 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 75 067 001 0 
 

Code catégorie : 190  
Code discipline : 900  
Code fonctionnement (type d’activité) : 19 
Code clientèle : 010  
Code tarif (Mode de fixation des tarifs) : 10 
 

N° FINESS du gestionnaire : en cours d’attribution 
 
Code statut : 47 
 
 

ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-05-005 - Arrêté N° 2016-241 portant cession d'autorisation du Centre Médico Sociale Précoce géré par la Fondation
Hospitalière Sainte Marie au profit de l'Union Soins et Services Ile-de-France 14



 

3 

 

 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Le  Délégué Territorial de Paris, de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, le Directeur de l’Action 
Sociale, de l’Enfance et de la Santé sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de Paris et de la région Ile-de-
France et au Bulletin départemental Officiel. 
 
Le 5 aout 2016 
 

 
 

 
  

 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France 
 
 
                 SIGNE 
 
                
 
 

Christophe DEVYS 

 Pour La Présidente du Conseil de Paris siégeant 
en formation de Conseil Départemental 

La chef de bureau de la P.M.I.,  
 
 

SIGNE 
 
 
 
 

Chloé SIMONNET 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-05-005 - Arrêté N° 2016-241 portant cession d'autorisation du Centre Médico Sociale Précoce géré par la Fondation
Hospitalière Sainte Marie au profit de l'Union Soins et Services Ile-de-France 15



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-17-111

Arrêté N°2016-240 portant transformation de 30 places du

foyer de vie Louis Fievet à Bouffemont géré par

l'association APF en foyer d'accueil médicalisé de 30

placesArrêté N°2016-240 portant transformation de 30 places du foyer de vie Louis Fievet à Bouffemont

géré par l'association APF en foyer d'accueil médicalisé de 30 places

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-17-111 - Arrêté N°2016-240 portant transformation de 30 places du foyer de vie Louis Fievet à Bouffemont géré par
l'association APF en foyer d'accueil médicalisé de 30 places 16



 

 

 

 

 Conseil G                                                                                  
     

 

          

                                                                                                                                                                           

 

 
ARRETE N° 2016 - 240 

portant transformation de 30 places du foyer de vie « Louis Fievet » à Bouffémont géré 
par l’association « APF »  en foyer d’accueil médicalisé de 30 places  

     
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
  

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU       le Code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France  en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de 
Santé (PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  en date du  

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
 
VU    la convention conjointe du 10 janvier 1977 du Préfet du Val d’Oise et du Président de 

l’Association des Paralysés de France fixant les dispositions générales et financières  
suite à  la création du foyer de vie « Louis Fievet »  sur la commune de Bouffémont ;  

 
VU l’arrêté conjoint n°2010-45 du 13 juillet 2010 du Directeur général de l’Agence régionale 

de santé Ile-de-France et du Directeur général des services du Conseil général du Val 
d’Oise refusant  la demande de l’association « APF » tendant à la médicalisation partielle 
de 30 places du Foyer de Vie « Louis Fievet » sis 2, rue Georges Sand                                    
95570 Bouffémont ;    

 
VU la demande du 23 février 2015 de l’association «APF», sise 17 boulevard Auguste Blanqui 

- 75013 Paris  portant sur la médicalisation partielle du foyer de vie « Louis Fievet » sis              
2 rue Georges Sand - 95570 Bouffémont ; 
 

VU     les travaux de mises aux normes attestés par un message de l’APF daté du 16 février 
2016 dont la réalisation permettra la poursuite de l’activité dans l’attente d’une 
reconstruction des locaux sur la commune de Domont ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-17-111 - Arrêté N°2016-240 portant transformation de 30 places du foyer de vie Louis Fievet à Bouffemont géré par
l'association APF en foyer d'accueil médicalisé de 30 places 17



 

2 

 

VU          l’avis  favorable de la mairie de Domont pour l’implantation de la nouvelle structure                                       
sur un terrain situé à Domont sur le secteur dit du Ru de Vaux  d’Ezanville ; 

      
VU           l’engagement pris par l’APF de transmettre le projet de construction à l’Agence 

régionale de santé avant le 15 décembre 2016 ;           
 
  VU           le calendrier d’échelonnement des différentes étapes des travaux  transmis par l’APF 

le 6 avril 2016 ; 
 
 

 
CONSIDERANT           que le projet répond à un besoin identifié au sein de l’établissement et     
                                     plus globalement sur le département ; 
 
CONSIDERANT          que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ; 

  
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du Code de l’Action Sociale 
et des Familles ; 

  
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé Ile-de-France dispose pour ce projet de 

crédits nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 750 000 € en 
année pleine au titre de l’autorisation d’engagement 2011 sur  crédits de 
paiement 2014 ; 

 
     
 

ARRÊTENT 
 
 

ARTICLE 1er :  
  

L’autorisation portant sur la transformation de 30 places de foyer de vie ‘Louis Fievet »  en              
30 places de foyer d’accueil médicalisé sis 2 rue Georges Sand - 95570 Bouffémont, est accordée à 
l’association « APF » sise 17 boulevard Auguste Blanqui - 75013 Paris.  
 
 
ARTICLE 2 : 
 
L’établissement, destiné à prendre en charge des adultes des deux sexes de plus de 20 ans, 
souffrant de handicap moteur avec ou sans déficiences mentales associées, ayant reçu une 
orientation de la commission des droits et de l’autonomie des personnes handicapées, a une 
capacité totale de 60 places d’hébergement complet en internat dont 30 places médicalisées. 
 

 
ARTICLE 3 :  

 
Cette structure est répertoriée dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-17-111 - Arrêté N°2016-240 portant transformation de 30 places du foyer de vie Louis Fievet à Bouffemont géré par
l'association APF en foyer d'accueil médicalisé de 30 places 18



 

3 

 

N° FINESS de l’Etablissement : 95 078 310 0 

N°    
Code catégorie :                    437  
Code discipline :                    939 - 936  
Code fonctionnement :          11  
Code clientèle :                     420  
 
N°FINESS du gestionnaire : 75 071 923 9  
 
Code statut :                          61 
 

 

ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve des résultats positifs des visites de conformité prévues 
par l’article L313-6 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 

 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à compter 
de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du Code de l’Action Sociale et des 
Familles. 

 
 

ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
ARTICLE 8 : 
  
La Déléguée territoriale du Val d’Oise de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le Président 
du Conseil départemental du Val d’Oise sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la 
Région Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 
 
 

                                            Fait à Paris le, 17 juin 2016 
 

 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 
   SIGNE 
 
Christophe DEVYS  
 
 

Le Président du Conseil départemental 
du Val d’Oise            
 
 
             SIGNE 
 
      Arnaud BAZIN 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-17-111 - Arrêté N°2016-240 portant transformation de 30 places du foyer de vie Louis Fievet à Bouffemont géré par
l'association APF en foyer d'accueil médicalisé de 30 places 19



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-10-005

Arrêté n° 2016-092 autorisant la réfection des murs de

soutènement dans le jardin du Trocadéro situé dans le site

classé des Jardins du Palais de Chaillot à Paris 16ème

arrondissement.

Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-10-005 - Arrêté n° 2016-092 autorisant la réfection des murs de soutènement
dans le jardin du Trocadéro situé dans le site classé des Jardins du Palais de Chaillot à Paris 16ème arrondissement. 20



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-10-005 - Arrêté n° 2016-092 autorisant la réfection des murs de soutènement
dans le jardin du Trocadéro situé dans le site classé des Jardins du Palais de Chaillot à Paris 16ème arrondissement. 21



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-10-006

Arrêté n° 2016-093 autorisant l'abattage d'un arbre situé

dans le site classé du Hameau Boileau Paris 16ème
Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-10-006 - Arrêté n° 2016-093 autorisant l'abattage d'un arbre situé dans le site
classé du Hameau Boileau Paris 16ème 22



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-10-006 - Arrêté n° 2016-093 autorisant l'abattage d'un arbre situé dans le site
classé du Hameau Boileau Paris 16ème 23



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-10-007

Arrêté n° 2016-095 autorisant l'abattage et la replantation

de trente arbres situés au sein du site classé du cimetière de

l'Est, dit du père Lachaise, dans le 20ème arrondissement

de Paris.

Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-10-007 - Arrêté n° 2016-095 autorisant l'abattage et la replantation de trente
arbres situés au sein du site classé du cimetière de l'Est, dit du père Lachaise, dans le 20ème arrondissement de Paris. 24



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-10-007 - Arrêté n° 2016-095 autorisant l'abattage et la replantation de trente
arbres situés au sein du site classé du cimetière de l'Est, dit du père Lachaise, dans le 20ème arrondissement de Paris. 25



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-10-008

Arrêté n° 2016-097 autorisant l'abattage d'arbres morts ou

très dépérissant de 2016 dans les établissements scolaires

situés dans le 16ème arrondissement de Paris.Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-10-008 - Arrêté n° 2016-097 autorisant l'abattage d'arbres morts ou très
dépérissant de 2016 dans les établissements scolaires situés dans le 16ème arrondissement de Paris. 26



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-10-008 - Arrêté n° 2016-097 autorisant l'abattage d'arbres morts ou très
dépérissant de 2016 dans les établissements scolaires situés dans le 16ème arrondissement de Paris. 27



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-14-009

Arrêté n° 2016-098 portant sur l'autorisation de travaux

d'installation de sanitaires en bordure du parc dans le 9ème

arrondissement de Paris.idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-14-009 - Arrêté n° 2016-098 portant sur l'autorisation de travaux d'installation
de sanitaires en bordure du parc dans le 9ème arrondissement de Paris. 28



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-14-009 - Arrêté n° 2016-098 portant sur l'autorisation de travaux d'installation
de sanitaires en bordure du parc dans le 9ème arrondissement de Paris. 29



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-15-003

Arrêté n° 2016-099 autorisant la plantation de deux arbres

au n° 176 de la rue du Château dans le 14ème

arrondissement de Paris.Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-15-003 - Arrêté n° 2016-099 autorisant la plantation de deux arbres au n° 176
de la rue du Château dans le 14ème arrondissement de Paris. 30



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-15-003 - Arrêté n° 2016-099 autorisant la plantation de deux arbres au n° 176
de la rue du Château dans le 14ème arrondissement de Paris. 31



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-21-068

Arrêté n° 2016-100 portant sur l'autorisation de travaux

d'aménagement  bus rue Royale, entre la rue Saint-Honoré

et la place de la Madeleine dans le 8ème arrondissement de

Paris.

Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-21-068 - Arrêté n° 2016-100 portant sur l'autorisation de travaux
d'aménagement  bus rue Royale, entre la rue Saint-Honoré et la place de la Madeleine dans le 8ème arrondissement de Paris. 32



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-21-068 - Arrêté n° 2016-100 portant sur l'autorisation de travaux
d'aménagement  bus rue Royale, entre la rue Saint-Honoré et la place de la Madeleine dans le 8ème arrondissement de Paris. 33



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-21-069

Arrêté n° 2016-101 portant sur l'autorisation de travaux

d'installation de sanitaire public au 30 boulevard des

Batignolles dans le 17ème arrondissement de Paris.Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-21-069 - Arrêté n° 2016-101 portant sur l'autorisation de travaux d'installation
de sanitaire public au 30 boulevard des Batignolles dans le 17ème arrondissement de Paris. 34



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-21-069 - Arrêté n° 2016-101 portant sur l'autorisation de travaux d'installation
de sanitaire public au 30 boulevard des Batignolles dans le 17ème arrondissement de Paris. 35



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-21-070

Arrêté n° 2016-102 portant sur l'autorisation de travaux de

matérialisation de voies de bus à la Place de la Concorde

dans le 8ème arrondissement de Paris.Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-21-070 - Arrêté n° 2016-102 portant sur l'autorisation de travaux de
matérialisation de voies de bus à la Place de la Concorde dans le 8ème arrondissement de Paris. 36



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-21-070 - Arrêté n° 2016-102 portant sur l'autorisation de travaux de
matérialisation de voies de bus à la Place de la Concorde dans le 8ème arrondissement de Paris. 37



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-21-071

Arrêté n° 2016-103 autorisant l'abattage d'un arbre dans le

cadre des travaux de reprise de l'étanchéité de la station

Georges V dans le 8ème arrondissement de Paris.Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-21-071 - Arrêté n° 2016-103 autorisant l'abattage d'un arbre dans le cadre des
travaux de reprise de l'étanchéité de la station Georges V dans le 8ème arrondissement de Paris. 38



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-21-071 - Arrêté n° 2016-103 autorisant l'abattage d'un arbre dans le cadre des
travaux de reprise de l'étanchéité de la station Georges V dans le 8ème arrondissement de Paris. 39



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-27-014

Arrêté n° 2016-104 portant sur le refus d'autorisation de

travaux de la mise en oeuvre d'un revêtement

hydrocarburé, sur le boulevard Malesherbes entre la place

de la Madeleine et le boulevard de Courcelles dans le 8ème

arrondissement de Paris.

Idem intitulé -refus motivé par le fait que le remplacement des pavés "mosaïque", élément

typologique de la voirie parisienne, par un revêtement hydrocarburé, est de nature à porter

atteinte aux monuments historiques et altérer l'aspect du site classé.

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-27-014 - Arrêté n° 2016-104 portant sur le refus d'autorisation de travaux de
la mise en oeuvre d'un revêtement hydrocarburé, sur le boulevard Malesherbes entre la place de la Madeleine et le boulevard de Courcelles dans le 8ème
arrondissement de Paris.

40



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-27-014 - Arrêté n° 2016-104 portant sur le refus d'autorisation de travaux de
la mise en oeuvre d'un revêtement hydrocarburé, sur le boulevard Malesherbes entre la place de la Madeleine et le boulevard de Courcelles dans le 8ème
arrondissement de Paris.

41



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-06-27-015

Arrêté n° 2016-105 autorisant l'abattage de 26 arbres

morts, dangereux ou très dépérissant dans le cimetière de

l'Est, dit du père Lachaise, à Paris 20ème arrondissement.Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-27-015 - Arrêté n° 2016-105 autorisant l'abattage de 26 arbres morts,
dangereux ou très dépérissant dans le cimetière de l'Est, dit du père Lachaise, à Paris 20ème arrondissement. 42



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-06-27-015 - Arrêté n° 2016-105 autorisant l'abattage de 26 arbres morts,
dangereux ou très dépérissant dans le cimetière de l'Est, dit du père Lachaise, à Paris 20ème arrondissement. 43



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-07-05-032

Arrêté n° 2016-106 autorisant l'abattage de 5 arbres dans le

cadre de l'installation d'une trappe de ventilation dans le

8ème arrondissement de Paris.Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-05-032 - Arrêté n° 2016-106 autorisant l'abattage de 5 arbres dans le cadre de
l'installation d'une trappe de ventilation dans le 8ème arrondissement de Paris. 44



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-05-032 - Arrêté n° 2016-106 autorisant l'abattage de 5 arbres dans le cadre de
l'installation d'une trappe de ventilation dans le 8ème arrondissement de Paris. 45



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-07-05-033

Arrêté n° 2016-107 portant sur l'autorisation de travaux de

création d'une rampe d'accès au droit du n° 14 de la rue

Victor Cousin dans le 5ème arrondissement de Paris.Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-05-033 - Arrêté n° 2016-107 portant sur l'autorisation de travaux de création
d'une rampe d'accès au droit du n° 14 de la rue Victor Cousin dans le 5ème arrondissement de Paris. 46



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-05-033 - Arrêté n° 2016-107 portant sur l'autorisation de travaux de création
d'une rampe d'accès au droit du n° 14 de la rue Victor Cousin dans le 5ème arrondissement de Paris. 47



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-07-11-009

Arrêté n° 2016-110 autorisant l'abattage de 9 arbres dans le

16ème arrondissement de Paris, dans le cadre du projet de

rénovation des jardinières situés au 37 rue Raynouard

actuellement vieillissantes et dont la végétation s'est

fortement développée.

idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-11-009 - Arrêté n° 2016-110 autorisant l'abattage de 9 arbres dans le 16ème
arrondissement de Paris, dans le cadre du projet de rénovation des jardinières situés au 37 rue Raynouard actuellement vieillissantes et dont la végétation s'est
fortement développée.

48



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-11-009 - Arrêté n° 2016-110 autorisant l'abattage de 9 arbres dans le 16ème
arrondissement de Paris, dans le cadre du projet de rénovation des jardinières situés au 37 rue Raynouard actuellement vieillissantes et dont la végétation s'est
fortement développée.

49



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-07-13-022

Arrêté n° 2016-113 autorisant l'abattage de 2 arbres dans le

19ème arrondissement de Paris dans le cadre du

réaménagement de l'escalier extérieur situé entre le

boulevard Sérurier et le canal de l'Ourcq

Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-13-022 - Arrêté n° 2016-113 autorisant l'abattage de 2 arbres dans le 19ème
arrondissement de Paris dans le cadre du réaménagement de l'escalier extérieur situé entre le boulevard Sérurier et le canal de l'Ourcq 50



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-13-022 - Arrêté n° 2016-113 autorisant l'abattage de 2 arbres dans le 19ème
arrondissement de Paris dans le cadre du réaménagement de l'escalier extérieur situé entre le boulevard Sérurier et le canal de l'Ourcq 51



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-07-13-023

Arrêté n° 2016-114 portant sur l'autorisation de travaux

d'installation de sanitaire public sis 40 rue Boinod dans le

18ème arrondissement de ParisIdem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-13-023 - Arrêté n° 2016-114 portant sur l'autorisation de travaux d'installation
de sanitaire public sis 40 rue Boinod dans le 18ème arrondissement de Paris 52



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-13-023 - Arrêté n° 2016-114 portant sur l'autorisation de travaux d'installation
de sanitaire public sis 40 rue Boinod dans le 18ème arrondissement de Paris 53



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-08-03-006

Arrêté n° 2016-119 autorisant l'installation d'un sanitaire

public situé sur le site classé du Champ de Mars au 6

avenu Emile Pouvillon dans le 7ème arrondissement de

Paris

Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-08-03-006 - Arrêté n° 2016-119 autorisant l'installation d'un sanitaire public situé
sur le site classé du Champ de Mars au 6 avenu Emile Pouvillon dans le 7ème arrondissement de Paris 54



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-08-03-006 - Arrêté n° 2016-119 autorisant l'installation d'un sanitaire public situé
sur le site classé du Champ de Mars au 6 avenu Emile Pouvillon dans le 7ème arrondissement de Paris 55



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-08-03-007

Arrêté n° 2016-120 portant sur l'autorisation d'implantation

d'un bar mobile type "malle" dans le cadre de l'installation

d'une terrasse de la péniche Green River sur le port de

l'Hôtel de Ville durant la saison estivale 2016 dans le 4ème

arrondissement de Paris

Idem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-08-03-007 - Arrêté n° 2016-120 portant sur l'autorisation d'implantation d'un bar
mobile type "malle" dans le cadre de l'installation d'une terrasse de la péniche Green River sur le port de l'Hôtel de Ville durant la saison estivale 2016 dans le
4ème arrondissement de Paris

56



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-08-03-007 - Arrêté n° 2016-120 portant sur l'autorisation d'implantation d'un bar
mobile type "malle" dans le cadre de l'installation d'une terrasse de la péniche Green River sur le port de l'Hôtel de Ville durant la saison estivale 2016 dans le
4ème arrondissement de Paris

57



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-07-06-029

Arrêté n°2016-109 autorisant l'abattage de 10 arbres dans

le cadre de la tournée d'arbres morts, dangereux ou très

dépérissant dans le 8ème arrondissement de Parisidem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-06-029 - Arrêté n°2016-109 autorisant l'abattage de 10 arbres dans le cadre de
la tournée d'arbres morts, dangereux ou très dépérissant dans le 8ème arrondissement de Paris 58



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-06-029 - Arrêté n°2016-109 autorisant l'abattage de 10 arbres dans le cadre de
la tournée d'arbres morts, dangereux ou très dépérissant dans le 8ème arrondissement de Paris 59



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France

(DRAC)

IDF-2016-07-11-010

Arrêté n°2016-111 portant sur l'autorisation de travaux

d'installation d'une terrasse saisonnière sur terre-plein au

12 quai de la Rapée dans le 12ème arrondissement de ParisIdem intitulé

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-11-010 - Arrêté n°2016-111 portant sur l'autorisation de travaux d'installation
d'une terrasse saisonnière sur terre-plein au 12 quai de la Rapée dans le 12ème arrondissement de Paris 60



Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France (DRAC) - IDF-2016-07-11-010 - Arrêté n°2016-111 portant sur l'autorisation de travaux d'installation
d'une terrasse saisonnière sur terre-plein au 12 quai de la Rapée dans le 12ème arrondissement de Paris 61



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-29-023

Arrêté portant agrément de l'association La Société

Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et

gestion locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-023 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 62



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-023 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 63



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-023 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 64



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-023 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 65



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-023 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 66



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-29-024

Arrêté portant agrément de l'association La Société

Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et

gestion locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-024 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 67



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-024 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 68



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-024 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 69



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-024 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 70



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-29-024 - Arrêté portant agrément de l'association La Société
Philanthropique au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 71



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris

IDF-2016-08-05-004

Arrêté portant approbation de modification de la

convention constitutive du GIP Samusocial 75
La modification de la convention constitutive du Groupement d'intérêt public Samusocial de Paris

convenue par avenant n°10 est approuvée.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - IDF-2016-08-05-004 - Arrêté portant approbation de
modification de la convention constitutive du GIP Samusocial 75 72



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - IDF-2016-08-05-004 - Arrêté portant approbation de
modification de la convention constitutive du GIP Samusocial 75 73



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-08-01-008

Décision de préemption n° 1600078

Allée Maurice Audin, allée Notre Dames des Anges  - CLICHY SOUS BOIS - 93390 (SCI

VALIBIS)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-01-008 - Décision de préemption n° 1600078 74



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-01-008 - Décision de préemption n° 1600078 75



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-01-008 - Décision de préemption n° 1600078 76



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-01-008 - Décision de préemption n° 1600078 77



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-01-008 - Décision de préemption n° 1600078 78



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-08-04-003

Décision de préemption n° 1600079 

16 rue Lecouteux - LES LILAS -93260

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-04-003 - Décision de préemption n° 1600079 79



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-04-003 - Décision de préemption n° 1600079 80



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-04-003 - Décision de préemption n° 1600079 81



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-04-003 - Décision de préemption n° 1600079 82



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-04-003 - Décision de préemption n° 1600079 83



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-08-04-003 - Décision de préemption n° 1600079 84



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-08-08-002

ARRÊTÉ 

modifiant l’arrêté n°2012172-0002 du 20 juin 2012

fixant la liste des représentants des administrations 

appelés à assister de façon permanente aux réunions 

de la commission consultative de l’environnement 

de l’aérodrome de Paris-Charles-de-Gaulle

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-08-002 - ARRÊTÉ 
modifiant l’arrêté n°2012172-0002 du 20 juin 2012
fixant la liste des représentants des administrations 
appelés à assister de façon permanente aux réunions 
de la commission consultative de l’environnement 
de l’aérodrome de Paris-Charles-de-Gaulle

85



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-08-002 - ARRÊTÉ 
modifiant l’arrêté n°2012172-0002 du 20 juin 2012
fixant la liste des représentants des administrations 
appelés à assister de façon permanente aux réunions 
de la commission consultative de l’environnement 
de l’aérodrome de Paris-Charles-de-Gaulle

86



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-08-002 - ARRÊTÉ 
modifiant l’arrêté n°2012172-0002 du 20 juin 2012
fixant la liste des représentants des administrations 
appelés à assister de façon permanente aux réunions 
de la commission consultative de l’environnement 
de l’aérodrome de Paris-Charles-de-Gaulle

87



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-08-08-001

Arrêté fixant la liste des représentants des administrations

appelés à assister de façon permanente aux réunions de la

commission consultative de l’environnement de

l’aérodrome du Bourget

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-08-001 - Arrêté fixant la liste des représentants des administrations appelés à assister
de façon permanente aux réunions de la commission consultative de l’environnement de l’aérodrome du Bourget 88



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-08-001 - Arrêté fixant la liste des représentants des administrations appelés à assister
de façon permanente aux réunions de la commission consultative de l’environnement de l’aérodrome du Bourget 89



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-08-001 - Arrêté fixant la liste des représentants des administrations appelés à assister
de façon permanente aux réunions de la commission consultative de l’environnement de l’aérodrome du Bourget 90



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-08-05-006

Arrêté portant désignation de Madame Gaëlle MARTINEZ

en remplacement de Madame Fabienne LAURENT au

Conseil économique, social et environnemental

d'Ile-de-Francedésignation de Madame Gaëlle MARTINEZ au CESER d'Ile-de-France

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-05-006 - Arrêté portant désignation de Madame Gaëlle MARTINEZ en remplacement
de Madame Fabienne LAURENT au Conseil économique, social et environnemental d'Ile-de-France 91



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-05-006 - Arrêté portant désignation de Madame Gaëlle MARTINEZ en remplacement
de Madame Fabienne LAURENT au Conseil économique, social et environnemental d'Ile-de-France 92



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-08-05-006 - Arrêté portant désignation de Madame Gaëlle MARTINEZ en remplacement
de Madame Fabienne LAURENT au Conseil économique, social et environnemental d'Ile-de-France 93


